
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Sábado 31 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26031

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

72
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

19726 Anuncio de licitación de: Servicio de Salud de las Illes Balears. Objeto:
Servicio de limpieza del Hospital Son Llàtzer, Hospital Joan March y
centros de salud y Unidades Básicas del sector sanitario de Migjorn.
Expediente: SSCC PA 13/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Servicio de Salud de las Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0719003F.
1.3) Dirección: Reina Esclaramunda, 9.
1.4) Localidad: Palma.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.11) Correo electrónico: departamentocontratacion@ibsalut.es.
1.12) Dirección principal: http://www.ibsalut.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f70WKrYyTCIQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 90910000 (Servicios de limpieza) y 90911000 (Servicios de
limpieza de viviendas, edificios y ventanas).

5.2) CPV Lote 1: 90910000 (Servicios de limpieza).
5.3) CPV Lote 2: 90910000 (Servicios de limpieza).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza del Hospital Son Llàtzer, Hospital
Joan March y centros de salud y Unidades Básicas del sector sanitario de
Migjorn.

7.2) Lote 1: Hospital Son Llàtzer y Hospital Joan March.
7.3) Lote 2: centros de salud y unidades básicas del Sector Sanitario de Migjorn.

8. Valor estimado:

8.1) Valor total estimado: 18.273.139,45 euros.
8.2) Valor estimado Lote 1: 8.418.721,59 euros.
8.3) Valor estimado Lote 2: 1.767.931,53 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Sábado 31 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26032

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

72
6

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
desde  el  1 de junio de 2018 (36 meses).

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio.

11.5) Situación técnica y profesional: Control por la entidad contratante sobre la
capacidad del empresario.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes

18. Criterios de adjudicación:

18.1) criterios evaluarles mediante fórmulas matemáticas (Ponderación: 16%).
18.2) oferta económica (Ponderación: 70%).
18.3)  criterios  evaluarles  mediante  juicio  de  valor  no  evaluable  mediante

fórmulas  (criterio  subjetivo)  (Ponderación:  14%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
14:00 horas del 16 de abril de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Servicio de Salud de las Illes Balears. Reina Esclaramunda, 9.
07003 Palma, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 7 de mayo de 2018 a las 20:00.
sala de juntas departamento de contratación del SSIB. reina esclarmunda,
9 - 07003 palma, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Catalán, Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal-recursos.contratos@minhafp.es.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Sábado 31 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26033

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

72
6

25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal-recursos.contratos@minhafp.es.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de marzo de 2018.

Palma, 7 de marzo de 2018.- Director General
ID: A180021837-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-28T17:23:47+0200




